[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.01.2023

                                                         № 3
станица Журавская
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР
Журавский сельский дом культуры» на 2024-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР «Журавский сельский дом культуры» на 2024-2026 годы» (прилагается).
 2.  Общему отделу администрации Журавского сельского поселения (Шапошник) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Г.Н. Андреева

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 27.01.2023 № 3 «Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР «Журавский сельский дом культуры» на 2024-2026 годы»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                        В.С. Рублевская
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 27.01.2023 № 3
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР «Журавский сельский дом культуры»                            на 2024-2026 годы»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР Журавский сельский дом культуры» на 2024-2026 годы» на 2024-2026 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Устав Журавского сельского поселения Кореновского района

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и

задачи Программы

	Повышение роли клубных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения Журавского сельского поселения;
Улучшение материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры, условий труда работников учреждения культуры;
Увеличение количества участников в клубных формированиях
создание на селе условий для творческой деятельности населения, молодежи и детей;
Пробуждение у сельского населения интереса к концертной и культурно-досуговой деятельности;
Привлечение жителей поселения при решении вопросов обустройства территории сельского поселения.
Координация действий администрации Журавского сельского поселения Кореновского района при проведении мероприятий, направленных на реализацию мероприятий для  участия  в  отборе в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»), утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944.

	Сроки реализации Программы
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы 1 061,2 тысяч рублей, в том числе:
на 2024 год – 1 061,2 тысяч рублей в том числе:

федеральный бюджет – 967,8 тыс. руб.,

краевой бюджет – 40,3 тыс. руб.

местный бюджет – 51,3 тыс. руб.
на 2025 год – 00,0 тысяч рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 00,0 тыс. руб.,

краевой бюджет – 00,0 тыс. руб.

местный бюджет – 00,0 тыс. руб.
на 2026 год – 00,0 тысяч рублей.
федеральный бюджет – 00,0 тыс. руб.,

краевой бюджет – 00,0 тыс. руб.

местный бюджет – 00,0 тыс. руб.

	контроль за выполнением Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Раздел 1. Правовое обоснование решения проблемы

Разработка данной Программы обусловлена политикой нашего государства в данной сфере.
Проводимая в Краснодарском крае широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг. Процессы информатизации современной жизни настоятельно требуют от учреждений культуры внедрения информационных технологий с целью более оперативного и качественного удовлетворения запросов посетителей
Раздел 2. Характеристика проблемы и обоснование
необходимости ее решения программно-целевым методом
Создание благоприятных условий для привлечения жителей Журавского сельского поселения к культурным ценностям.

Улучшения качества культурных услуг.

Реализация творческих способностей населения через деятельность культурно – досуговых учреждений.

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:

1. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящиеся в собственности поселения

2. Адаптация учреждений культуры к современным условиям.

3. Укрепление материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры.

4. Создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству.

Раздел 3. Основные цели и задачи ведомственной целевой программы
Повышение роли клубных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения Журавского сельского поселения;

Улучшение материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры, условий труда работников учреждения культуры;

Увеличение количества участников в клубных формированиях, создание на селе условий для творческой деятельности населения, молодежи и детей;

Пробуждение у сельского населения интереса к концертной и культурно-досуговой деятельности.

Привлечение жителей поселения при решении вопросов обустройства территории сельского поселения.
Координация действий администрации Журавского сельского поселения Кореновского района при проведении мероприятий, направленных на реализацию мероприятий для  участия  в  отборе в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»), утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944.
Раздел 4. Краткая характеристика программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
«Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР Журавский сельский дом культуры» на 2024-2026 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники

финанси

рования
	Объем

финанси

рования,

всего, тыс. руб.
	В том числе, тыс. руб.
	Конкретный

срок

реализации

мероприятия

(месяц,

квартал)
	Муници

пальный

заказчик

	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	Приобретение музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР Журавский сельский дом культуры
	местный

бюджет
	53,1
	53,1
	0,0
	0,0
	1 квартал 2024 года
	Админист

рация Журавского сельского поселения Коре

новс

кого райо

на

	краевой

бюджет
	40,3
	40,3
	0,0
	0,0
	1 квартал 2024 года

	федеральный

бюджет
	967,8
	967,8
	0,0
	0,0
	1 квартал 2024 года

	другие

источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	1 061,2
	1 061,2
	0,0
	0,0

Раздел 5. Объемы и источники финансирования

Финансирование программы осуществляется за счет средств:

на 2024 год – 1 061,2 тысяч рублей в том числе:

федеральный бюджет – 967,8 тыс. руб.,

краевой бюджет – 40,3 тыс. руб.

местный бюджет – 53,1 тыс. руб.
на 2025 год – 00,0 тысяч рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 00,0 тыс. руб.,

краевой бюджет – 00,0 тыс. руб.

местный бюджет – 00,0 тыс. руб.
на 2026 год – 00,0 тысяч рублей.

федеральный бюджет – 00,0 тыс. руб.,

краевой бюджет – 00,0 тыс. руб.

местный бюджет – 00,0 тыс. руб.

Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Журавского сельского поселения Кореновского района на 2024-2026 годы для реализации программы составляет 1 061,2 тысяч рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».

Раздел 6. Сроки и этапы реализации Программы
           Сроки реализации  Программы рассчитаны на 2024-2026 годы включительно.
При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.
Раздел 7. Ожидаемые социально-экономические результаты

от реализации Программы

Реализация Программы направлена на достижение следующих социально-экономических результатов:
Улучшение материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры, условий труда работников учреждения культуры.
Планируемые результаты реализации программы приведены в таблице 1.
                                                                                                        Таблица №1

	№ п/п
	Наименование показателя
	Факт на 01.01.
2023 г.
	План

2024
	План 2025

	План 2026

	1
	Число приобретенного музыкального оборудования в МБУК ЖСПКР Журавский сельский дом культуры (ед.)
	43
	+17
	0
	0

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева